
 

 1

平成２２年生駒市教育委員会第１回臨時会会議録 

 

１ 日 時 平成２２年４月１日(木) 午後２時 

 

２ 場  所 生駒市役所 ４０３・４０４会議室 

 

３ 審査事項 

(1) 人事異動の総括について 

 

４ 出席委員 

委員長  中  井  公  人      委 員   平 本 重 次 

 教育長  早 川 英 雄 

 

５ 欠席委員  

 委 員（委員長職務代理者）  村 田 浩 子 

 

６ 事務局職員出席者  

  教育総務部長    大津輪 幹 夫  生涯学習部長     長 田 二 郎 

  教育総務課長    峯 島   妙  生涯学習課長     西 野   敦 

教育指導課長    井 上   廣  学校給食ｾﾝﾀ-所長   平 尾 嘉 宏 

教育総務課課長補佐   岡 秀 高 教育指導課課長補佐   伊 東 英 治 

生涯学習課課長補佐  今 野 敏 夫 芸術会館長      長 嶋 美 穂 

南ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ館長  中 井 啓 雄  北ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ館長    岡 治 彦 

図書会館副会館長  向 田 真理子  教育総務課（書記）  楠 下 崇 子 

 

７ 新任校長等教職員出席者 

生駒台小学校長   西 井 久 之  生駒南小学校長    栗 原   孝 

生駒東小学校長   好 村 哲 弘  鹿ノ台小学校長    井 岡 弘 人 

桜ヶ丘小学校長   森   能 伸  生駒南第二小学校長  井 上 隆 平 

生駒北中学校長   安 達 光 男  光明中学校長     相 木 正 則 

生駒北小学校教頭  福 岡 ひとみ  真弓小学校教頭    永 島 久 伸 

 

８ 傍聴者 なし 

 

 

 

 



 

 2

午後２時 開会 

 

○中井委員長：ただ今から、平成２２年生駒市教育委員会第１回臨時会を開催いたしま

す。 

～～～～～～～～～～～～～～～ 

○中井委員長：日程第１、本日の会期及び会議時間の決定を議題といたします。 

お諮りいたします。 

本臨時会の会期は本日一日とし、会議時間を午後２時から午後５時までといたしたい

と思いますが、これにご異議ございませんか。 

 

≪ 異議なし ≫  

 

○中井委員長：ご異議なしと認めます。よって、本臨時会の会期は、本日一日とし、会

議時間を午後２時から午後５時までと決定いたしました。 

～～～～～～～～～～～～～～～ 

○中井委員長：続きまして、日程第２、報告第５号、人事異動の総括についてを議題と

いたします。 

教育総務部、大津輪部長から報告を受けます。 

 

○大津輪部長：ただ今議題となっております日程第２、報告第５号、人事異動の総括に

ついて、生駒市教育委員会教育長に対する事務委任等に関する規則第６条第１号の規

定により、ご説明を申しあげます。 

 議案書２ページに一覧表を掲載しておりますのでご覧ください。 

 まず、事務局職員でございますが、割愛を含む退職者が１３名、異動者３９名、割愛

採用者２名を含む３名の新規採用がございまして、計５５名の人事異動となってござい

ます。 

 次に、小学校でございますが、退職者１７名、市内配置転換が２９名、市外への転出

者３名、市外からの転入者が８名、採用者１７名の合計７４名の異動となっております。 

 次に、中学校でございますが、退職者５名、市内配置転換が１２名、市外への転出者

が２名、市外からの転入者が８名、採用４名を加えまして、合計３１名の異動となって

おります。 

 最後に幼稚園では、退職者２名、異動者７名、新規採用者３名の計１２名でございま

す。 

なお、表の中の括弧書きの数字は、校長・教頭・園長等の管理職員の数となっており

ます。 

昨年と比較いたしますと、退職者は２名の増でございまして、異動者の総数でも１３

名の増でございました。 

 なお、資料といたしまして、この４月１日からの事務局の管理職以上の補職・名前を



 

 3

記載した一覧表（資料１）と、小学校、中学校の校長・教頭と幼稚園の園長・主任の氏

名及び各校園の所在地、電話番号を載せた一覧表（資料２）を添付しておりますので、

ご清覧おき願います。 

 以上が、概略的な総括でございます。ご承認の程、よろしくお願いいたします。 

 

○中井委員長：ただ今ご報告いただきましたが、ご質問等ございませんか。 

それでは、日程第２、報告第５号、人事異動の総括については報告のとおり承認いた

します。 

～～～～～～～～～～～～～～～ 

○中井委員長：続きまして、日程第３、教育委員会事務局職員及び校長・教頭等の挨拶

にまいります。 

教育総務部、大津輪部長から紹介をお願いいたします。 

 

○大津輪部長：それでは、ただ今から今回の人事異動に伴いまして、市長部局から市教

育委員会に着任、または昇格されました事務局管理職員を、別紙の挨拶者名簿に基づき

まして、私の方から紹介をさせていただきます。 

 

≪紹 介≫ 

 

○大津輪部長：委員長から一言ご挨拶をお願いいたします。 

 

≪挨 拶≫ 

 

○大津輪部長：続きまして、学校の管理職員について、市外からの転入、また昇格され

ました方々を別紙の挨拶者名簿に基づきまして、私の方から紹介をさせていただきます。 

 

≪紹 介≫ 

 

○大津輪部長：委員長から一言ご挨拶をお願いいたします。 

 

≪挨 拶≫ 

～～～～～～～～～～～～～～～ 

○中井委員長：本日の日程はすべて終了いたしました。これにて閉会いたします。 

～～～～～～～～～～～～～～～ 

午後２時１５分 閉会 

 


